
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II – Personale A.T.A. 

Prot. n.12283 
Lecce, 4.9.2012 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il CCNI e il CCIR  concernenti  le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/13; 
VISTE  le istanze prodotte, nei termini, dagli interessati; 
TENUTO CONTO  della disponibilità dei posti in organico di fatto, a.s. 2012/13;: 

 
DECRETA 

 
a) Limitatamente all’a.s. 2012/13 il sottoelencato personale A.T.A. è utilizzato nella sede affianco 
indicata: 
 
 
PROFILO DI  DIRETTORE SGA 
 
FRACASSO LUCIA     da IISS Stampacchia TRICASE 
      a IISS (EX Classico) CASARANO 
      utilizzata nel prof. di assistente amministrativo 
 
PERRONE MARINELLA    da UST  Lecce 
      a I.C. Galateo-Frigole Lecce 
      Utilizzata nel prof. di assistente amministrativo 
      CCNI 
 
 
 
 
PROFILO DI  ASSISTENTE TECNICO 
 
LIGUORI  GIANCARLO  da IISS “Fermi” Lecce a I.C. Scorrano  (d’Ufficio) 
      nel profilo di assistente amministrativo  
      CCNI 
 
GEMMA  A. MARIA  da U.S.P. Lecce  (AR30) a IISS. Otranto (AR33) 
      Art.20, comma 2, lett., a) CCNI 
   
       
COPPOLA AMALIA   da U.S.T. Lecce (AR22) a IISS Bottazzi Casarano 
      Art.20, comma 2, lett.d) CCNI 
 



 
 

MARTINA COSIMO  da L.C. “Palmieri” Lecce (AR02) a IISS “Fermi” 
    Lecce  (AR02) -  art. 19 c.1, punto II CCNI 
 
RENNA A. ASSUNTA da U.S.T. Lecce (AR22) )  a  IISS “De Pace” Lecce 
                                                                         Area AR15 – Art.20, comma 2, lett. a) CCNI 
                                                                                                                                                                                                   
MICCOLI LIDIA   da U.S.T. Lecce (AR22) a IISS Columella Lecce Area  
    AR21 – Art. 20. comma 2, lett.a) CCNI 
     
PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
DE SALVO ANNA LUCIA  Da I.C.  Salve a I.C. Presicce  ( Art.19, comma 1, punto 

II del CCNI  
CORRADO GIUSEPPE Dalla Prov. di Modena a I.C. Botrugno Art.1, comma 

11, CCNI 
  
b) Limitatamente all’a.s. 2012/13 il sottoelencato personale A.T.A. titolare in questa provincia è 
assegnato provvisoriamente, a domanda, nella sede affianco indicata: 
 
 
 
PROFILO DI  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO   
 
TOMASI MARIA GIUSEPPINA  Da I.C. San Cesario a I.C. Martano  
 
RIZZO DONATO    Da I.C. I° Polo Casarano a CTP di Tricase CCNI 
 
GRECO GIORGIO    Da I.C. Alezio a I.C. San Donato 
 
MONTINARO ANNA MARIA ASS.TA Da I.C. Muro Leccese a IISS Otranto 
 
MAGLIONE TIZIANA   Da Liceo Sc. Vanini Casarano a I.C. Alezio 
 
D’AMBROSIO SILVESTRA  Da I.C. I° Polo Racale a I.C. Alliste 
 
BRUNO TIZIANA    Da I.C. Melissano a I.C. II° Polo Casarano 
 
COSTANTINI ANNA MARIA  Da I.C. Alighieri-Diaz Lecce a CTP Galatina  
      CCNI 
 
 
 
 
PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO   
 
CERFEDA VITO    Da  D.D. I° Circolo Lecce a I.C. Diso 
 
RIZZO VINCENZA  Da   Scuola Sec. I° Grado A.Grandi Lecce a IISS 

Lanoce Maglie 
 



CARLUCCIO LUCIO   Da I.C. San Donato  a I.C. II° Polo Galatina 
 
PANICO DONATO  Dalla D.D. II° Circolo Lecce a I.C. Alessano 
 
MAGGIORE MARCO Da I.C. Taviano a I.C. Ruffano 
 
MUSCA MARIA ROSARIA  Da    I.C. Matino a I.C. I° Polo Gallipoli 
 
MARTELLA IPPAZIO Da I.C.I° Polo Casarano a I.C. Castrignano del Capo 
 
LEO PAOLA Da  IISS Lanoce Maglie  a I.C. Cursi 
 
SCRIMIERI ANNA MARIA Da Scuola Sec. I° Grado A.  Grandi Lecce a I.C. I° Polo 

Galatina 
 
SCHIRINZI MARIA ANTONIETTA Da I.C. I° Polo Copertino a IISS Galilei di Nardò CCNI 
 
TARANTINO FRANCESCO ANTONIO Da I.C. I° Polo Gallipoli a IISS Moccia Nardò  CCNI 
 
MIGLIETTA COSIMA Da I.C. Alighieri- Diaz Lecce a I.C. II° Polo Trepuzzi 
 
LECCI MARIA RITA Da I.C. II° Polo Casarano a I.C. Salve 
 
FOSCARINI MAURO  Da ITAS Deledda Lecce a I.C. Minervino 
 
MINONNE MARIA ANTONIA  da D.D. IV Circolo Lecce a I.C. Uggiano 
 
ANCORA LUCIA MARGHERITA Da Lic. Cl. Virgilio lecce a CTP Galatina 
 
MINNELLA LUIGI DAMIANO  Da I.C. Ruffano a I.C. Muro Leccese 
 
GALATI RITA Da I.C. Taviano a CTP Maglie 
 
MANGIA MARCELLA Da Scuola Sec. I° Grado Q.Ennio Lecce a I.C. I° Polo 

Casarano 
 
 
c) Limitatamente all’a.s. 2012/13 il sottoelencato personale A.T.A. titolare in altra  provincia è 
assegnato provvisoriamente, a domanda, nella sede affianco indicata: 
 
PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
INGLESE ANDREA    dalla Prov. di Bergamo a I.C. II° Polo Casarano 
 
NUZZACI ELISABETTA   Dalla pro. Di Brescia a I.C. Soleto 
 
INGLESE STEFANO   Dalla prov. di Bergamo a I.C. Collepasso 
 
MINO PATRIZIA    Dalla prov. di Modena a I.C. Alezio 
DE PAOLIS GRAZIA   Dalla prov. di Novara  a I. C. Salve 
 
TARANTINO VITA    Dalla prov. di Modena a I.C. I° Polo Casarano 



 
DE MATTEIS MARIO    Dalla Prov. di Trieste a I.C. II° Polo Casarano 
 
NUZZO GUIDO    Dalla prov. di Modena a I.C. Castrignano Greci   CCNI 
 
MARINO PASQUALE   dalla Prov. di Brescia a I.C. Ugento 
 
CONTE GIUSEPPA IMMACOLATA Dalla Prov. di Pavia a I.C. Cavallino 
 
PENZA ROBERTO    Dalla Prov. di Milano a IISS Ciardo-Pellegrino Lecce 
 
MAGGIO CARLO  Dalla Prov. di Modena a I.C.II° Polo Squinzano    

CCNI 
 
CAPRARO ROSARIO  Dalla prov. di Milano a IISS Ciardo- Pellegrino di 

Lecce 
 
MITA GIAN   Dalla Prov. di Modena a I.C. Alliste 
 
D’AGOSTINO FRANCESCO STEFANO Dalla prov. di Modena a I.C. I° Polo Leverano 
 
MINOSI GIUSEPPE Dalla prov. di Milano a I.C. Cutrofiano  
 
Il presente provvedimento ha effetto con decorrenza immediata  ed i Dirigenti Scolastici il cui 
personale è coinvolto nei movimenti avranno cura di notificarlo agli interessati e di comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio da parte del medesimo personale. 
In merito alle procedure riguardanti il contenzioso sulla mobilità di cui trattasi si fa rinvio a quanto 
previsto dall’art. 22 del CCNI sottoscritto in data 23 agosto 2012. 
 
                                                                                   

IL DIRIGENTE  
       ( Marcella Rucco) 
 
AL DIRETTORE GENERALE 
      DELL’UFFICIO SCOLASTICO 
      REGIONALE PER LA PUGLIA          BARI 
 
A  TUTTE LE AUTORITA’ SCOLASTICHE 
     DELLA PROVINCIA       LORO SEDI 
 
ALL’U.S.P.   MILANO, BRESCIA, BERGAMO,MODENA, NOVAR A, TRIESTE, PAVIA; 
   
AI  SINDACATI  PROVINCIALI DEL PERSONALE  
      DELLA  SCUOLA   LORO   SEDI 
 ALL’ALBO                                  SEDE 
ALL’U.R.P                                      SEDE 


